ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 25.03.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.03.2017 № 181

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.03.2017 № 181 «Об утверждении Положения о базовой школе на территории муниципального образования «Майнский район» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к постановлению «Положение о базовой школе на территории муниципального образования «Майнский район» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации муниципального образования «Майнский район»
09.03.2017 №181
Список базовых школ муниципального образования
«Майнский район»

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Направление деятельности базовой школы

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Майнский многопрофильный лицей имени В.А.Яковлева»
	Профильное обучение, профессиональная ориентация обучающихся, формирование читательской компетенции как основы функциональной грамотности обучающихся

	2
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тагайская средняя школа имени Юрия Фроловича Горячева»
	Воспитательная среда школы как условие и ресурс для достижения нового качества образования и воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности

	3
	Муниципальное образовательное учреждение Загоскинская средняя общеобразовательная школа им. Зимина
	Управление профессионально-личностным ростом педагога, как один из основных условий обеспечения качества образования при реализации ФГОС                     »

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» Кроткову Е.Я.

Глава администрации района

     О.В.Шуенков